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Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att 

1.  namnsätta vägarna inom detaljplan för Ekerö strand (Tappsund 1:60 m.fl.) till 
Brädgårdsvägen, Årvägen, Tappsunds allé, Eldaregränd, Styrmansgränd, Jungmansgränd och 
Utkiksgränd enligt karta i tjänsteutlåtande.

2. nordöstra delen av Tegelbruksvägen utgår och ersätts med namnet Årvägen enligt karta i 
tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet
Då de nya vägarna inom ”Detaljplan för Ekerö strand (Tappsund 1:60 m. fl.)” saknar namn 
föreslås att nya vägnamn beslutas i området. De föreslagna namnen är Brädgårdsvägen, 
Årvägen, Tappsunds allé, Eldaregränd, Styrmansgränd, Jungmansgränd och Utkiksgränd.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Namnsättning av vägar inom ”Detaljplan för Ekerö strand (Tappsund 1:60 
m.fl.), 2023-04-03
Yttrande från Lantmäteriets ortnamnsfunktion, 2022-10-28
Yttrande från Kultur- och fritidsnämnden, 2022-11-09
Namnförslag från representant för Tappsund 1:80-1:84, 2023-02-15

Ärendet
Namnsättningsärendet startades med anledning av att vägarna inom detaljplan för Ekerö 
strand (Tappsund 1:60 m.fl.) saknar namn. 

Namnförslagen har tagits fram av en arbetsgrupp som består av medarbetare från 
planeringsenheten och kultur- och fritidsförvaltningen. 

Namnet Brädgårdsvägen är kopplat till sågverket som tidigare låg inom planområdets norra 
del, och i underlag som Ralph Erskine upprättade i samband med att Ekerö centrum byggdes 
hänvisas norra delen av planområdet till som ”brädgårdstomten”. Söder om planområdet 
pågår detaljplanearbete, och det är troligt att Brädgårdsvägen framöver kommer att sträcka 
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sig till Bryggavägen. Efterledet ”-gränd” har undvikits i detta fall, då vägen sannolikt inte 
kommer att vara en återvändsgata framöver. 

Namnförslaget Tappsunds allé är kopplat till trakten Tappsund som den planerade vägen 
ligger inom. Då det planeras en allé längs denna väg används ”allé” som efterled i 
vägnamnet.  

Eldaregränd, Styrmansgränd, Jungmansgränd och Utkiksgränd knyter an till sjöfartstemat 
som finns inom det angränsande centrumområdet. Roddargränd, Ångbåtsvägen och 
Pråmvägen är befintliga namn inom samma namnkategori. Efterledet ”-gränd” används i 
dessa fall då det rör sig om återvändsgator.  

Namnförslaget Årvägen knyter dels an till sjöfartstemat, dels till beskrivningen av området i 
storskifteshandlingar från 1778. I dessa handlingar används ”Östra Åhrwägen” och ”Wästra 
Åhrwägen” i anslutning till beskrivningen av ägornas beskaffenhet.

Den nordöstra delen av Tegelbruksvägen föreslås utgå enligt kartan nedan, och ersättas med 
Årvägen. Namnändringen av Tegelbruksvägen kommer att medföra adressändringar för de 
fastigheter som för närvarande har adress här.  

Karta över området med föreslagna vägnamn
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Remiss
Remiss har skickats till Kultur- och fritidsnämnden samt till Lantmäteriets ortnamnsfunktion.

Kultur- och fritidsnämnden har 2022-11-09 yttrat sig i ärendet. Kultur- och fritidsnämnden 
anser att de föreslagna namnen passar väl in i området. 

Lantmäteriet har 2022-10-28 yttrat sig i ärendet. Lantmäteriet anser att de föreslagna 
namnen är väl valda ur ett ortnamnsperspektiv och tillstyrker samtliga föreslagna vägnamn. 

Samråd
Berörda fastighetsägare har fått tillfälle att yttra sig angående namnförslagen. Förslag på 
ändring har inkommit från representant för fastigheterna Tappsund 1:80-1:84. I 
ändringsförslaget anges att det föreslagna ”Tappsunds allé” i stället borde namnges till 
Tegelbruksallén alternativt Ångbåtsallén, och att detta vägnamn istället då skulle sträcka sig 
ända till Tegelbruksvägens nordvästra del. Brädgårdsvägen föreslås i ändringsförslaget 
namnges till Tegelbruksgränd istället, då det gamla tegelbruket bedöms ha mer koppling till 
området än brädgården. 

Ortnamnsgruppens bedömning
Ortnamnsgruppen anser att vägarna inom detaljplan för Ekerö strand (Tappsund 1:60 m.fl.) 
ska namnges till Brädgårdsvägen, Årvägen, Tappsunds allé, Eldaregränd, Styrmansgränd, 
Jungmansgränd och Utkiksgränd.

Tegelbrukskategorin har medvetet undvikits under namnutredningen, då det redan finns ett 
område på Adelsön med detta tema. Att istället använda sig av befintligt sjöfartstema och 
koppling till trakten och brädgården bedöms därför vara mer lämpligt än att fortsätta med 
namn kopplade till tegelbruket.

Gällande det inkomna förslaget ”Ångbåtsallén” bedöms det föreligga förväxlingsrisk med 
Ångbåtsvägen. Dessutom ligger dessa vägar inte i direkt anslutning till varandra. Av dessa 
anledningar bedöms Tappsunds allé vara ett mer lämpligt namn för denna väg. 

Beslutet expedieras till
Lantmäteriets ortnamnsfunktion
Kultur- och fritidsnämnden
Fastighetsägare till Tappsund 1:65, Tappsund 1:1, Tappsund 1:78, Tappsund 1:79, Tappsund 
1:83, Tappsund 1:80, Tappsund 1:81, Tappsund 1:82, Tappsund 1:84, Tappsund 1:76, 
Tappsund 1:66, Tappsund 1:37 och Tappsund 1:71  

Tommie Eriksson Emma Embretsen
Miljö- och stadsbyggnadschef Planeringschef
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